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Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
i pes T 1V E I Shenime Rzzglrjtﬂgie Par:: gﬁgnzse
| AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare 1,061,579 1,258,522
> Banka 981,219 1,233,527
> Arka 80,360 24,995

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - -

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,640,006 1,303,286
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 2,633,683 1,209,067
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 6,323 94,219
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve . 5
>
>

4 Inventari 1,210,700 984,556
> Lendet e para 1,210,700 984,556
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra - -

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>

Il AKTIVET AFATGJATA 32,441,722 33,756,653

1 Investimet financiare afatgjata - -

2 Aktive afatgjata materiale 32,441,722 33,756,653
> Toka
> Ndertesa 1,116,842 1,240,936
> Makineri dhe paisje 29,812,643 30,615,305
> Aktive tiera afat gjata materiale 1,512,236 1,900,412

3 Ativet biologjike afatgjata - -

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar - -

6 Aktive te tjera afatgjata - -

TOTALI AKTIVEVE (1+1) 37,354,006 37,303,016




Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| | onudna perioin
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 2,725,807 1,541,308
1 Derivativet - -
2 Huamarjet - -
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 2,725,807 1,541,308
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,735,671 1,261,676
> Te pagueshme ndaj punonjesve 666,423 162,303
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 64,666 33,163
> Detyrime tatimore per TAP-in 26,423 9,900
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 127,390 74,266
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim(qera)
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 105,234 -
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 19,023,884 20,804,360
1 Huat afatgjata - -
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata 19,023,884 20,804,360
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
4 Provizionet afatgjata - %
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 21,749,691 22,345,668
] KAPITALI 15,604,315 14,957,348
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 5,682,081 5,682,081
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 55,361 55,361
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 9,319,905 8,659,609
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 646,967 660,296
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+ll) 37,354,006 37,303,016




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2011

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet neto 10,309,161 10,434,575
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 3,520,149 4,183,933
5 |Kosto e punes 3,690,735 3,482,334
Pagat e personelit 3,263,227 3,071,884
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 427,508 410,450
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,314,931 1,124,605
7 |Shpenzime te tjera 1,049,195 902,568
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 9,575,010 9,693,440
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 734,151 741,135
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - -
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - -
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (194) 358
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 393 358
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (587) B
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (194) 358
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 733,958 741,493
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 86,991 81,197
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 646,967 660,296
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 10,309,161 10,434,575
2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura 9,575,010 9,693,440
3 [Fitimi ( Humbja) bruto (1-2) 734,151 741,135
4 [(Shpenzimet e shitjes
5 |Shpenzimet administrative - -
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme :
8 |Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 734,151 741,135
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - -
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - -
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (194) 358
111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 393 358
113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (587) -
114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -
12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (194) 358
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/-12) 733,958 741,493
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 86,991 81,197
15 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 -14) 646,967 660,296
16 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Direkte 2011

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte FEISETN PR
Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 10,946,378 12,436,520

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 7,426,686 9,409,155

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar 93,314 175,416

TVSH e paguar 1,160,128 1,014,186

Sigurime shogerore e shendetesore te paguara 682,717 702,666

Te tjera

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit 1,583,533 1,135,097
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 1,780,476 1,000,000

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 1,780,476 1,000,000
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -196,943 135,097
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,258,522 1,258,522
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,061,579 1,258,522




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2011

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:::;::Ze Pa:r:::::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 733,958 741,493
Rregullime per :
Amortizimin 1,314,931 1,124,605
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 0 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
(1,336,720) 0
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit (226,144) 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar (1,184,499) g
nga aktiviteti
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 86,991 81,197
Te tjera
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 1,583,533 1,784,901
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 135,930
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 135,930
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare 1,780,476 1,909,524
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 1,780,476 1,909,524
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (196,943) -260,553
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,258,522 1,258,522
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,061,579 1,258,522




Nije pasqgyre e pa Konsoliduar

Pasqyra

e Ndryshimeve ne Kapital 2011

Kapitali aksionar | Primi aksionit [Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2009 5,582,081 55,361 8,659,609 14,297,052
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0

B |Pozicioni i rregulluar 5,582,081 0 55,361 8,659,609 14,297,052
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 660,296 660,296
2 |Dividentet e paguar 0
3 [Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2010 5,582,081 0 55,361 8,659,609 14,957,348
Fitimi neto per periudhen kontabel 646,967 660,296 1,307,263

2 |Dividentet e paguar 0 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 |Aksione te thesari te riblera 0
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2011 6,229,048 0 55,361 9,319,905 15,604,315




Aktivet Afatgjata Materiale 2011

i : Gjendje i Gjendje

Nr Emertimi Sasia 57 042044 Shtesa Pakesime 31.12.2011
1 [Ndertime 1,199,580 1,199,580
2 |Ndertime 502,664 502,664
3 |Makine shtypi Aurelia 1 98,037 98,037
4 |Tavoline e ndricuar 1 12,000 12,000
5 |Transpalete 1 8,000 8,000
6 |Zhvillues me vaske 1 14,500 14,500
7 |Makine shtypi Multilith 1 44 600 44,600
8 |Thike 1 24,000 24,000
9 |Koperant 1 32,000 32,000
10 [Mak.shtypi Heidelberg 1 ngjyresh 1 338,513 338,513
11 |Faks 1 6,200 6,200
12 |Raft | perdorur 1 3,800 3,800
13 |Makine shtypi GTO 1 431,096 431,096
14 [Makine palosje MBO 1 156,432 156,432
15 [Makine ngjitese Planex 1 160,534 160,534
16 |Makine gepese poligrafike 1 94,844 94,844
17 [Makine shtypi Sanden 1 410,270 410,270
18 |Minikaldaje per ngrohje 1 174,714 174,714
19 [Makine akopjatrice 1 698,862 698,862
20 [Mak.shtypi Heidelberg 2 ngjyresh 1 8,436,236 8,436,236
21 |Makine UV per GTO 1 1,786,500 1,786,500
22 |Furre per pjekje lastre 1 446,040 446,040
23 [Makine paketimi 1 186,000 186,000
24 [Sistem ngrohje 1 519,083 519,083
25 |Sistem ngrohje 1 714,800 714,800
26 |Makine lidhese Bind 1 10,465 10,465
27 |Makine lidhese SRW 1/3" 1 42,698 42,698
28 |Hapese vrimash 1 9,987 9,987
29 [Sistem ngrohje 1 191,079 191,079
30 [Sistem ngrohje 1 137,028 137,028
31 |Sistem ngrohje 1 176,860 176,860
32 |Sistem ngrohje 1 180,719 180,719
33 [Makine shtypi 4 Ngjyra Heidelberg 1] 17,217,467 17,217,467
34 |Makine prerese etiketash 1 527,438 527,438
35 |Makine per vendosjen e kodeve 1 7,684,649 7,684,649
36 |Makine paketimi 1 1,410,590 1,410,590
37 [Makine mbledhese 1 891,583 891,583
38 |Makine plastifikimi 1 291,667 291,667
39 [Makine prerje kartevizitash 1 695,630 695,530
40 |Makine termografike 1 332,933 332,933
41 | Transformator 15 KVA 1 25,000 25,000
42 |Grirese letre 1 5,200 5,200
43 |Autoveture Benz 1 278,240 278,240
44 | Toyota Rava 1| 1,636,339 1,636,339
45 |Tavoline (3x10.000) 3 30,000 30,000
46 |Karrike (2x5.000) 2 10,000 10,000
47 |Karrike (3x12.000) 3 36,000 36,000
48 |Grila per dritare 24.5 m2 24.5 60,000 60,000
49 |Monitore(3x12.500) 3 37,500 37,500
50 [Monitore 17" (2x11426) 2 22,852 22,852
51 |Kompjuter (1x101862) 1 101,862 101,862
52 |Printer Samsung Laser ML 1610 1 13,647 13,647
53 |UPS 1200 VA 1 9,712 9,712
54 |USB 250MB 1 1,062 1,062
55 |UPS 1 75,611 75,611
56 |Kase fiskae + modem 1 68,770 68,770
57 |Printer 1 130,732 - 130,732

TOTALI 48,842,524 - - 48,842,524




Amortizimi A.A.Materiale 2011

_ ; Gjendje g Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01.01.2011 Shtesa Pakesime 31.12.2011
1 [Ndertime 325,086 87,449 412,536
2 |Ndertime 136,222 36,644 172,866
3 [Makine shtypi Aurelia 1 78,657 388 79,044
4 |Tavoline e ndricuar 1 9,628 47 9,675
5 |Transpalete 1 6,419 32 6,450
6 |Zhvillues me vaske 1 11,634 57 11,691
7 |Makine shtypi Multilith 1 35,783 176 35,960
8 |Thike 1 19,256 95 19,350
9 [Koperant 1 25,674 127 25,801
10 |Mak.shtypi Heidelberg 1 ngjyresh 1 273,290 1,304 274,595
11 [Faks 1 4,974 25 4,999
12 |Raft | perdorur 1 3,049 150 3,199
13 [Makine shtypi GTO 1 331,271 1,997 333,267
14 [Makine palosje MBO 1 135,169 425 135,594
15 [Makine ngjitese Planex 1 126,429 682 127,111
16 |Makine gepese poligrafike 1 76,093 375 76,468
17 [Makine shtypi Sanden 1 324,223 1,721 325,944
18 |Minikaldaje per ngrohje 1 118,499 1,124 119,623
19 [Makine akopjatrice 1 527,021 3,437 530,458
20 |Mak.shtypi Heidelberg 2 ngjyresh 1 4,390,323 80,918 4,471,241
21 |Makine UV per GTO 1 852,429 18,681 871,111
22 |Furre per pjekje lastre 1 203,858 4,844 208,702
23 [Makine paketimi 1 79,399 2,132 81,531
24 |Sistem ngrohje 1 221,584 5,950 227,534
25 |Sistem ngrohje 1 297,944 8,337 306,281
26 |Makine lidhese Bind 1 5,099 107 5,206
27 |Makine lidhese SRW 1/3" 1 16,939 515 17,454
28 |Hapese vrimash 1 3,962 120 4,082
29 |Sistem ngrohje 1 75,803 2,306 78,109
30 [Sistem ngrohje 1 45,175 1,837 47,012
31 [Sistem ngrohje 1 58,307 2,371 60,678
32 [Sistem ngrohje 1 59,5679 2,423 62,002
33 [Makine shtypi 4 Ngjyra Heidelberg 1 3,827,190 588,665 4,415,855
34 [Makine prerese etiketash 1 155,278 7,443 162,721
35 [Makine per vendosjen e kodeve 1 1,152,697 - 1,162,697
36 |Makine paketimi 1 415,278 19,906 435,184
37 |Makine mbledhese 1 17,832 17,475 35,307
38 [Makine plastifikimi 1 5,833 5717 11,550
39 |Makine prerje kartevizitash 1 13,911 13,632 27,543
40 [Makine termografike 1 6,659 6,525 13,184
41 [Transformator 15 KVA 1 500 490 990
42 |Grirese letre 1 - 104 104
43 |Autoveture Benz 1 193,620 16,924 210,544
44 |Toyota Rava 1 163,634 294,541 458,175
45 | Tavoline (3x10.000) 3 22,774 723 23,496
46 |Karrike (2x5.000) 2 7,718 228 7,946
47 [Karrike (3x12.000) 3 22,038 1,396 23,434
48 |Grila per dritare 24.5 m2 25 23,064 3,694 26,758
49 |Monitore(3x12.500) 3 28,156 2,336 30,492
50 |Monitore 17" (2x11426) 2 17,022 1,457 18,480
51 |[Kompjuter (1x101862) 1 72,855 7,252 80,107
52 |Printer Samsung Laser ML 1610 1 9,761 972 10,732
53 [UPS 1200 VA 1 6,946 691 7,638
54 |USB 250MB 1 614 112 726
55 [UPS 1 43,713 7,975 51,687
56 |Kase fiskae + modem 1 - 17,193 17,193
57 |Printer 1 - 32,683 32,683

TOTALI 15,085,870 | 1,314,931 16,400,801




Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011

.. . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01 .:)1.2:)11 Shtesa Pakesime 31.!‘ 2.2{1111
1 [Ndertime 874,494 - 787,044
2 |Ndertime 366,442 - 329,798
3 [Makine shtypi Aurelia 1 19,380 - 18,993
4 |Tavoline e ndricuar 1 2,372 - 2,325
5 |Transpalete 1 1,581 - 1,650
6 |Zhvillues me vaske 1 2,866 - 2,809
7 [Makine shtypi Multilith 1 8,817 - 8,640
8 |Thike 1 4744 - 4,650
9 |Koperant 1 6,326 - 6,199
10 |Mak.shtypi Heidelberg 1 ngjyresh 1 65,223 - 63,918
11 [Faks 1 1,226 - 1,201
12 |Raft | perdorur 1 751 - 601
13 [Makine shtypi GTO 1 99,825 B 97,829
14 |Makine palosje MBO 1 21,263 - 20,838
15 [Makine ngjitese Planex 1 34,105 - 33,423
16 |Makine gepese poligrafike 1 18,751 - 18,376
17 |Makine shtypi Sanden 1 86,047 - 84,326
18 |Minikaldaje per ngrohje 1 56,215 - 55,091
19 |Makine akopjatrice 1 171,841 - 168,404
20 [Mak.shtypi Heidelberg 2 ngjyresh 1 4,045,913 - 3,964,995
21 |Makine UV per GTO 1 934,071 - 915,389
22 |Furre per pjekje lastre 1 242,182 - 237,338
23 |Makine paketimi 1 106,601 - 104,469
24 |Sistem ngrohje 1 297,499 - 291,549
25 |Sistem ngrohje 1 416,856 - 408,519
26 |Makine lidhese Bind 1 5,366 - 5,259
27 [Makine lidhese SRW 1/3" 1 25,759 - 25,244
28 [Hapese vrimash 1 6,025 - 5,904
29 |Sistem ngrohje 1 115,276 - 112,970
30 [Sistem ngrohje 1 91,853 - 90,016
31 [Sistem ngrohje 1 118,553 - 116,182
32 |Sistem ngrohje 1 121,140 . 118717
33 [Makine shtypi 4 Ngjyra Heidelberg 1| 13,390,277 - 12,801,612
34 |Makine prerese etiketash 1 372,160 - 364,717
35 [Makine per vendosjen e kodeve 1 6,531,952 - 6,531,952
36 [Makine paketimi 1 995,312 - 975,406
37 |Makine mbledhese 1 873,751 - 866,276
38 [Makine plastifikimi 1 285,834 - 280,117
39 |Makine prerje kartevizitash 1 681,619 - 667,987
40 |Makine termografike 1 326,274 - 319,748
41 |Transformator 15 KVA 1 24,500 - 24,010
42 |Grirese letre 1 5,200 - 5,096
43 |Autoveture Benz 1 84,620 - 67,696
44 | Toyota Rava 1 1,472,705 - 1,178,164
45 | Tavoline (3x10.000) 3 7,226 - 6,504
46 |Karrike (2x5.000) 2 2,282 - 2,054
47 |Karrike (3x12.000) 3 13,962 - 12,566
48 |Grila per dritare 24.5 m2 25 36,936 - 33,242
49 |Monitore(3x12.500) 3 9,344 - 7,008
50 [Monitore 17" (2x11426) 2 5,830 - 4,372
51 |Kompjuter (1x101862) 1 29,007 - 21,755
52 |Printer Samsung Laser ML 1610 1 3,886 - 2,915
53 |UPS 1200 VA 1 2,766 - 2,074
54 |USB 250MB 1 448 - 336
55 |UPS 1 31,898 - 23,924
56 |Kase fiskae + modem 1 68,770 51,578
57 |Printer 1 130,732 - 98,049

TOTALI 33,756,653 - - 32,441,722




SHENIMET SPJEGUESE

| Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve eshte :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
_c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
maos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqgitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e cmimit mesatar.

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto.
Blerja dhe krijimi i AAM gjate periudhes ushtrimore eshte financur nga veprimtaria rrjedhese e
shogerise, dhe vleresimi eshte bere koston faktike.
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit per AAM qge ka ne pronesi te saj metoden e amortizimit mbi bazen e vleres se
mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe
konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur




Ref.

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viara ne KurS|_ ; Viera ne
valute fund vitit leke
1|Banka Kombetare Tregtare |Lek 581,254.38 1.00 581,254
2|Banka Kombetare Tregtare |Euro - 139.76 -
3|Banka Kombetare Tregtare |USD - 101.46 -
4|Alfa Bank Lek 392,070.70 1.00 392,071
5|Alfa Bank Euro - 139.76 -
6|Procredit Lek - 1.00 -
7|Raiffeisen Lek 7,892.06 1.00 7,892
Totali 981,217
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
E e i Ll valute fund vitit leke
Arka ne Leke 80,360 1.00 80,360
Arka ne Euro - 139.76 -
Arka ne Dollare - 101.46 -
Totali 80,360
5
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
7 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 2,633,683
a) Nga keto Nr Leke 2,633,683
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 2,633,683
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke -
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
8 Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
9 > Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 100,542
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 93,314
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 86,991
Tatimi i derdhur teper Leke
10 Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke 94,219

Tvsh

127,390




11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32

33

34

35

36

Tvsh e pagueshme ne celje te vitit Leke 74,266
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 848,580
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 2,061,832
Tvsh e paguar gjate vitit Leke 1,160,128
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para Leke 1,210,700
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
>  Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Leke
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizueshme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa 1,702,244 585,402 | 1,116,842 1,702,244 323,426 1,378,818
Makineri paisje 44,627,953 | 14,815309 | 29,812,644 | 44,622,753 13,241,619 31,381,134
Mijete transporti 1,914,579 668,719 | 1,245,860 1,914,579 172,465 1,742,114
Paisje zyre 136,000 81,634 54,366 136,000 72,414 63,586
Paisje informatike 461,748 249,738 212,010 331,016 151,341 179,675
Totali 48,842,524 | 16,400,801 | 32,441,722 | 48,706,592 13,961,265 34,745,327
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka




37

40
41
42
43
44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

1

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej

Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim (qera)

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

1,735,671

1,735,671

1,735,671

666,423
64,666
26,423
#REF!

127,390

105,234



62

63

66

67

68

69

70

7l

72

73

74

75

0

10

Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjequese

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

19,023,884

5,582,081

55,361

9,319,905
646,967

733,958

135,950

869,908

86,991

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qge korigjim nuk ka.

Hartoi Pasqgyrat Financiare

Arben Basha
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Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Stefanaq Nasto
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Kontabél | Miratuar

Kodi fiskal 3710155
Tel 0692060249




